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hvilken den ambulatoriske Clinik bevæger sig,
ikke er større end 5 Fjerdingvei;s denne Kreds
er vistnok aldeles nødvendig, naar det Antal

Elever, som skal undervises, virkelig skal kunne

faae den fornødne Underviisning De saaledes
fremsatte Grunde have idetmindste forekommet
mig fuldkommen tilstrækkelige til at andrage
paa og fastholde den Bevilling, Ministeriet har
forlangt.

Wintherr» Det har moret mig at høre,
at man næsten har anseet Landets Vel for at

staae paa Spil, fordi disse 500 Rd. til Olden-
borrelarvers Udryddelse ikke ere blevne tilraadet

bevilgede af Udvalget. Naar man tænker sig,
hvormeget der vilde komme paa ethvert Sogn
til Understøttelse af dette Skridt imod Olden-

borrerne, saa blev det neppe 1 Rd. (Tscher-
ning: Jkke 3 Mark.) ja, maaskee ikke engang

3 Mark. Dersom der her iLandet i denne

Henseende blev en Landeplage, som den ærede

Rigsdagsmand for Sorø Amts 3die Valgkreds
(Fonnesbech) udtrykte sig, saa er jeg overbeviist
om, at Rigsdagen da ligesaa vel vilde vide at

gribe ind, som den ifjor gjorde det ved at give
30,000 Rd. til at standse Landeplagen paa Js-

land, Faareskabet; der-er aldeles ingen Fare
paafærde, fordi man ikke gaaer ind paa disse
500 Rd. Forovrigt skal jeg bemærke, at jeg
naturligviis ikke er sagkyndig i Landvæsenet,s
men at det har glædet mig at være Vidne til;
den Sagkyndighed, der har aabenbaret sig hos
ærede Medlemmer i Udvalget, og at have hørt
dem discutere baade dette og mange flere
Landbospørgsmaal paa en høist interessant
Maade. Naar jeg har begjært Ordet, saa er

det iøvrigt nærmest for at udtale mig angaaende
Lønnen til Fuldmægtigen ved Landbohoiskolen.
Det forekommer mig, at det efter de seneste
Oplysninger, der ere fremkomne, dog maa være

rigtigst at bevilge disse 200 Rd. Blandt An-

det har denne Mand, hvad jeg troer ikke før
er omtalt, et ikke übetydeligt Regnskabs- og

Oppeborselsvæsen, idet alle de Penge, der udgives
ved Skolen, naar man undtager Gagerne til

Lærerne ved Anstalten, gaae igjennem hans
Hænder; hans Gage er 600 Rd., hvortil der

som sagt er foreslaaet et Tillæg af 200 Rd.;

hans hele Gage vil altsaa komme til atandrage
800 Rd. foruden fri Bolig; somhan, tilligemed
endeel andre af Anstaltens Embedsmcend og

Betjente, har, Det maa bemærkes, at han
skal være tilstede paa Anstalten næsten uafbrudt
hele Dagen til langt ud paa Aftenen, saa det

ikke forekommer migl at« være overdrevent

at give ham 800 Rd» naar man ellers

seer hen til, hvorledes Embedsmænd blive

lønnede. Endelig vil jeg bemærke med

Hensyn til den lille Sum af 125 Rd. til en

Dyrlæge i Hads Herred, at jeg vel er forvis-
set om, at Hads Herred nok kan udrede de

125 Rd., hvis man vil ligne dem paa Herredet;
men naar man har sagt, at det var en rig
Egn, og at den sagtens kunde bære den Ud-

gift, maa man dog huske paa, at der ogsaa e’r

fattige Folk der, og at man ikke faaer en Dyr-
læge gratis. Naar altsaa de Fattige iHads
Herred skulle hente Dyrlægen i Aarhuus, saa
turde det være en temmelig svær Bekostning
at paalægge dem. (En Stemme: De kunne

ogsaa faae ham i Horsensl) Ja, men det er

endnu længere borte end iAarhuus. Naar nu

ingen Dyrlæge vil nedsætte sig der, uden at

der bliver ham sikkret et saadant Tilskud, saa
forekommer det mig, at Staten idette Til-

fælde kan gjøre det Samme, som den gjør saa
mange andre Steder, og mere forlanger jeg
iikke, at der skal gjøres Dersom man troer, at

idenne Slags Understøttelser skulde gribe for-
meget om sig, saa er det jo det Bedste, at dette

Forhold i det Hele taget bliver ordnet ved Lov;
men Bevilliugen af disse 125 Rd. skal jeg til-
lade mig at anbefale.

A. Hage: Jdet jeg skal holde mig til
det gamle Ordsprog, at af megen Tale kommer

Fortrydelse, skal jeg med saa faaOrd som mu-

ligt omtale det Forslag, som Udvalgets Fleer-
tal har stillet om en Understøttelse af 1,000
Rd. til Provst Krarup i Flødstrup og Lieute-

nant Busch til Skovsboe. Det ærede Thing
vil erindre, at Finantsudvalget forrige Aar hen-
viste til Ministeriet dette Andragende med den

Bemærkning at det betragtede det som Erstat-
ning for den udlagte Told; men det er netop
fra dette Standpunkt betragtet, at jeg vil an-


